Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 16.858.835/0001-17 DUNS®: 942291481

Razio Social: DECISION TEAM LTDA

Nome Fantasia: DECISION TEAM

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/03/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 27/04/2025 Automatica

FGTS Validade: 18/11/2024 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 05/04/2025 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/12/2024

Receita Municipal Validade: 20/01/2025

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2025

Emitido em: 06/11/2024 09:39 1 de 1
CPF: 601. XXX XXX-50 Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

16.858.835/0001-17 DUNS®: 942291481
DECISION TEAM LTDA

DECISION TEAM

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

158139 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE
04/10/2018

233170032702017 Numero do Contrato: 008/2018

Aplicagio de ADVERTENCIA decorrente de irregularidades apuradas no
processo administrativo n®* 23317.005957.2018-11 em virtude do atraso no
inicio da execu¢io do objeto

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

160249 - ACADEMIA MILITAR DAS AGULHAS NEGRAS/R]
05/12/2016 Valor da Multa: R$ 1.012,00
64000006961201503 Numero do Contrato: 2014NE8000058

Em Processo Administrativo sob Portaria n* 004-PA-C Adm/AMAN, de 3 MAR
15, a fim de dirimir as questdes de possivel descumprimento contratual por
parte da empresa DECISION TEAM LTDA, constatou-se que a empresa
entregou os materiais constantes na Nota de Empenho 2014NE8000058 com
atraso. Assim foi determinada a multa por atraso, e a empresa recolheu o valor
devido por GRU dentro do prazo estipulado.

Emitido em: 06/11/2024 10:06 lde 2

CPF: 601.XXX.XXX-50

Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES



Ocorréncia 3:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresentagio de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentagio falsa

154040 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB
Uniio

Determinado

14/02/2019 Prazo Final: 14/03/2019

23106151335201840

Por nio cumprir o item 11 do Edital de Pregio Eletrénico n. 315/2018 ao nio
apresentar a proposta, no prazo previsto durante a fase de aceitagio, ensejando
condutas previstas no art. 7* da Lei 10.520 de 2002 e do Item 23, do Edital de
Pregio Eletronico n. 315/2018, das Sangées Administrativas de:

a) Impedimento de licitar e de contratar com a Administragio Pablica Federal e
suspensio do SICAF, pelo periodo de 1 (um) més.

Emitido em: 06/11/2024 10:06 2de 2

CPF: 601.XXX.XXX-50

Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPYYJ: 16.858.835/0001-17 DUNS®: 942291481
Razio Social: DECISION TEAM LTDA
Nome Fantasia: DECISION TEAM

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 06/11/2024 11:24
CPF: 601.XXX.XXX-50  Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 16.858.835/0001-17 DUNS®: 942291481
Razio Social: DECISION TEAM LTDA
Nome Fantasia: DECISION TEAM

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 06/11/2024 11:23 1
CPF: 601.XXX.XXX-50  Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 16.858.835/0001-17 DUNS®: 942291481
Razio Social: DECISION TEAM LTDA
Nome Fantasia: DECISION TEAM

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF N Registro Data de Validade
CREA-PB 198271/2024 01/08/2024
CREA-R] 50740/2024 31/12/2024
Emitido em: 06/11/2024 10:07 1 de

CPF: 601.XXX.XXX-50  Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

16.858.835/0001-17 DUNS®: 942291481
DECISION TEAM LTDA
DECISION TEAM

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/03/2025

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel:

Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:
CNAE Secundario 3:
CNAE Secundario 4:
CNAE Secundario 5:
CNAE Secundario 6:
CNAE Secundario 7:
CNAE Secundario 8:
CNAE Secundario 9:
CNAE Secundario 10:
CNAE Secundario 11:
CNAE Secundario 12:
CNAE Secundario 13:
CNAE Secundario 14:
CNAE Secundario 15:
CNAE Secundario 16:
CNAE Secundario 17:
CNAE Secundario 18:

Empresa de Pequeno Porte
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA MEI: Nio
R$ 2.000.000,00 Data de Abertura da Empresa: 17/09/2012

3314-7/08 - MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS,
EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE
CARGAS

3313-9/01 - MANUTENCAO E REPARACAO DE GERADORES,

3314-7/06 - MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS, APARELHOS
3314-7/99 - MANUTENCAO E REPARACAO DE OUTRAS MAQUINAS E
3321-0/00 - INSTALAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

3600-6/01 - CAPTAGAO, TRATAMENTO E DISTRIBUICAO DE AGUA
3702-9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A
3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

4221-9/02 - CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO
4221-9/03 - MANUTENGCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA
4221-9/04 - CONSTRUGAO DE ESTACOES E REDES DE

4221-9/05 - MANUTENCAO DE ESTACOES E REDES DE

4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENGCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
4530-7/01 - COMERCIO POR ATACADO DE PECAS E ACESSORIOS
4649-4/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS
4669-9/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E
8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS

8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS

9511-8/00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE

Emitido em: 06/11/2024 10:03 1 de

CPF: 601.XXX.XXX-50

Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES



Relatério de Credenciamento

Dados para Contato

CEP: 22.763-197

Endereco: RUA EDGARD WERNECK, 1116 - LOTE 1 PAL 31007 - FREGUESIA
Municipio / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro

Telefone: (21) 30960737

E-mail: CLSILVACARVALHO@UOL.COM.BR

Dados do Responsavel Legal

CPE: 888.489.817-04

Nome: VERA LUCIA VAN DEN HASPEL

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF: 888.489.817-04
Nome: VERA LUCIA VAN DEN HASPEL
E-mail: decision.team2013@gmail.com

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPFE: 888.489.817-04 Participagdo Societaria:  100,00%
Nome: VERA LUCIA VAN DEN HASPEL

Ntamero do Documento: 058454547 Orgio Expedidor: DETRAN
Data de Expedicio: 03/07/1980 Data de Nascimento: 10/01/1952
Filiacio Materna: NILZA VAN DEN HASPEL

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 20.720-360

Endereco: RUA DOS CARJJOS, 45 - APT? 403 - MEIER

Municipio / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro

Telefone: (21) 22691923

E-mail: decision.team2013@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
1260 - EQUIPAMENTO DE DESIGNACAO E INDICACAO DE CONTROLE DE TIRO

3610 - EQUIPAMENTO PARA IMPRESSAO, DUPLICACAO E ENCADERNACAO

5915 - FILTROS E REDES

7010 - COMPUTADORES

Servigos
2658 - Manutengio / Instalagio - Nobreak

2712 - Manutengio de Equipamentos de Comunicagio de Dados

Emitido em: 06/11/2024 10:03 2
CPF: 601.XXX.XXX-50  Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES



9 Cadastro Informativo de Créditos N&o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissdo em 06/11/2024, 11:18
Parametros: CPF / CNPJ: 16.858.835/0001-17

Nenhum registro ativo localizado - Situagdo REGULAR

Cadigo de Validagdo: ZGQWMmMRKNjM2MzQXxNDc3ZmRjNzEyYTQ3YTEWZDMzYjFmMzc4YzZjZjAzMTIIY2ZmYzQzMjJIZjUlYWMyNGM3Yg==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina



9 Cadastro Informativo de Créditos N&o Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emiss&o em 06/11/2024, 11:20
Parametros: CPF / CNPJ: 888.489.817-04

Nenhum registro ativo localizado - Situagdo REGULAR

Cadigo de Validagéo: MGQ2N2I30ODNmMOGVIZDgxYThmMTg5Y2Q3NmNIMDRIZGY1Mjg4MTcINTcwMWFjMDBIZDkyODI1Y ThmMmFmM2FiYg==

Para validar esse documento acesse a opgdo Cadastro -> Validar Relatérios

A apresentagéo deste documento néo dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administragédo Publica no momento da operacéo a que se destina



06/11/2024 11:04 Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 16.858.835/0001-17 888.489.817-04
LIMPAR

Data da consulta: 06/11/2024 11:03:24

Data da ultima atualizagdo: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CEIS), 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Diario
Oficial da Unido - CEAF), 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos
de Leniéncia), 11/2024 (Sistema Integrado de Administragdo Financeira do Governo

Federal (SIAFI) - CEPIM)
ORGAO/ENTIDADE CATESORIA SANGRO DATA DE PUBLICACAO DA

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA SANCAO VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=16858835000117%2C88848981704&colunasSelecionadas...  1/1


https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (06/11/2024 as 11:09) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 16.858.835/0001-17.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
672B.7886.1423.5150 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 06/11/2024 as 11:09:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=672B.7886.1423.5150&cpfCnpj=16858835000117

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (06/11/2024 as 11:12) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 888.489.817-04.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
672B.793A.BB76.3330 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 06/11/2024 as 11:12:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=672B.793A.BB76.3330&cpfCnpj=88848981704

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: VERA LUCIA VAN DEN HASPEL

CPF/CNPJ: 888.489.817-04

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 11:05:02 do dia 06/11/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: XGKH061124110502

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: DECISION TEAM EIRELI

CPF/CNPJ: 16.858.835/0001-17

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 11:06:27 do dia 06/11/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: E049061124110627

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

